
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000 

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO. 

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br 
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: 0800 032 3040 

 

DESPACHO DE REMARCAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA 
 

Identificação do Processo Detalhes 

PROCESSO Nº 007/2026 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE 

REGIME REGISTRO DE PREÇOS 

FUNDAMENTO LEGAL Art. 28, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021 

REGULAMENTAÇÃO 

MUNICIPAL 
Decreto Municipal nº 003/2025 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

Registro de Preço para Aquisição de Tintas e Materiais 
de pintura destinados a atender as demandas das 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo/MG. 

 

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a 
necessidade de ajuste no cronograma do certame em epígrafe, 
 

RESOLVE: 
 

1. REMARCAR a data da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 001/2026, que estava 
originalmente agendada para o dia 02 (dois) de fevereiro de 2026, às 08:00 horas. 
 

2. A Sessão Pública fica REAGENDADA para o dia 03 (três) de fevereiro de 2026, às 08:00 
(oito) horas, mantido o local de realização na Sede da Prefeitura Municipal de Dores do 
Turvo/MG. 
 

3. RATIFICAR que as demais cláusulas e condições estabelecidas no Edital de Licitação 
permanecem INALTERADAS. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 
Dores do Turvo/MG, 30 de janeiro de 2026. 
 
 
 

SAMUEL ABRAÃO PIRES 
Pregoeiro Municipal 

 

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

